
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών - μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
και των υπαλλήλων του ΝΠΔΔ Δημοτικός Οργανι-
σμός Πολιτισμού Αθλητισμού Ρόδου (Δ.Ο.Π.Α.Ρ.), 
για το έτος 2020».

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή δεκαπέντε (15) υπαλλή-
λων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρδί-
τσας, για το Α΄ εξάμηνο 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό στο Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων 
και Συγκοινωνιών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, για το 
έτος 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Ι.Π. 
Μεσολογγίου, για το έτος 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου για το 
έτος 2020.

6 Καθιέρωση απασχόλησης υπαλλήλων της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Καθαριό-
τητας και Πρασίνου, τις νυχτερινές ώρες, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες αργίες προς συμπλήρωση του 
εβδομαδιαίου ωραρίου, καθώς και υπερωριακή 
απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6486 (1)
   Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών - μελών του Διοικητικού Συμ-

βουλίου και των υπαλλήλων του ΝΠΔΔ Δημοτι-

κός Οργανισμός Πολιτισμού Αθλητισμού Ρόδου 

(Δ.Ο.Π.Α.Ρ.), για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

ii του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

iii. του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Συνταξιο-
δοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οι-
κονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστάθηκαν με 
την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄),

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 577

6619



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6620 Τεύχος B’ 577/24.02.2020

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας». 

4. Τα 440/11.02.2020 και 407/06.02.2020 έγγραφα του 
Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού Αθλητισμού Ρόδου, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών - 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δημοτικό Οργανισμό Πολιτισμού 
Αθλητισμού Ρόδου, για το έτος 2020, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ - ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Αξίωμα Ιδιότητα Ανώτατο όριο 
ημερών κατ΄ έτος

Εντεταλμένος Δημοτικός 
Σύμβουλος Δ. Ρόδου

Αντιπρόεδρος 
Διοικητικού 
Συμβουλίου

30

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

2 ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1 10

3 ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 1 10
4 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 10
5 ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1 10
6 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10
7 TE ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10
8 ΤE ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 10
9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
10.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δημο-
τικού Οργανισμού Πολιτισμού Αθλητισμού Ρόδου οι-
κονομικού έτους 2020, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ

00-6421 5.000,00 €
Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών

10-6422 5.000,00 €
Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 11 Φεβρουαρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

    Αριθμ. 1693/21724  (2)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή δεκαπέντε (15) υπαλλή-

λων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρ-

δίτσας, για το Α΄ εξάμηνο 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αντικατα-
στάθηκε και ισχύει με το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 
85/τ. Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Εν-
σωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

2. Τις διατάξεις του π.δ.  129/2010 (ΦΕΚ 222/
27-12-2010, τ. Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας», όπως τροποποιήθηκε από την αριθμ. 15840/ 
156612/04-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
σχετικά με την «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ. Α΄/27.12.2010): «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Τον ν. 4555/18 (ΦΕΚ 133 Α΄/19-07-2018) «Πρόγραμ-
μα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» κ.λπ.

4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α΄ 
28-06-2014) «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις».

5. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, (ΦΕΚ 
129Α΄/17-10-15) που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανή-
κουν στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξα-
κολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 
(ΦΕΚ 204 Α΄/19-07-1974), πλην του αρ. 1 παρ. 3, του αρ. 
2 παρ. 1 και 2, του αρ. 3 παρ. 2 και 3, του αρ. 4 παρ. 1 και 
2,του αρ. 9 παρ. 1, του αρ. 12 παρ. 1, 3 και 6, του αρ. 13 
παρ. 6α και του αρ. 14».

6. Το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (εγκ. 2/100018/0026 
Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139 Α΄/31-8-2019).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 16 ν. 3205/2003, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011( ΦΕΚ 
152/τ. Α΄) βάσει των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση 
με αμοιβή εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτι-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

9. Την αριθμ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ. A΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6621Τεύχος B’ 577/24.02.2020

11. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την οποία 
παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α΄).

12. Την αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

13. Την αριθμ. 1412/18-11-2019 απόφαση του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου (απόσπασμα πρακτικού 14/
15-11-2019) επί της σύνταξης του προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔΑ 
ΩΣ1Ε7ΛΡ-1ΣΣ).

14. Την αριθμ. 2042/18063/15-02-2019 (ΦΕΚ 694Β΄) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

15. Την αριθμ. 21327/677/28-01-2020 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης υπερωριακής απασχόλησης για το Α΄ εξά-
μηνο 2020 της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Καρδίτσας.

16. Την αριθμ. 18116/02-09-2019 (ΦΕΚ 3511/τ.  Β΄/
19-09-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής "Με εντολή Περιφερειάρ-
χη" στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης, στους Προϊστα-
μένους των Υποδιευθύνσεων και στους Προϊσταμένους 
των Τμημάτων της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας».

17. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καρδίτσας λόγω της 
εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης και ελέγχου 
ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματίτιδας, Ευλογιά 
των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μικρών μηρυκαστι-
κών, Αφρικανική Πανώλη των χοίρων), του προγράμματος 
επιτήρησης, ελέγχου και εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων 
(Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυματίωση, Γρίπη των πτηνών, 
ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης εγκεφαλοπάθεια 
των βοοειδών, Τρομώδης νόσος των αιγοπροβάτων), της 
αναγκαιότητας αντιμετώπισης επιζωοτιών, των ελέγχων 
για την προστασία των ζώων κατά τη μεταφορά και των 
ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού κτηνιατρικού εν-
διαφέροντος, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απα-
σχοληθούν 15 υπάλληλοι της ανωτέρω Υποδιεύθυνσης 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους και κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για το Α΄ εξάμηνο 2020, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δεκαπέντε (15) υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρδίτσας, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 
2020, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
της Υποδιεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 ως ακολούθως: 

Α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών και μέχρι χίλιες εξακόσιες ογδόντα (1680) ώρες συ-

νολικά ή εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος των υπαλλή-
λων, για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρδίτσας έως 30-06-2020 (15 υπάλ-
ληλοι x 120 ώρες = 1800 ώρες).

Β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
χίλιες τριακόσιες σαράντα τέσσερις (1344) ώρες συνολι-
κά ή ενενήντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για 
δεκαπέντε (15) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνια-
τρικής Π.Ε. Καρδίτσας έως 30-06-2020 (15 υπάλληλοι x 
96 ώρες = 1440 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέ-
ρες παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για 
τον καθένα κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών η οποία ανέρχε-
ται στο ύψος των έντεκα χιλιάδων ευρώ (11.000,00 €), θα 
καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 
2020 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 του Ε.Φ. 073, ενώ 
η δαπάνη για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία ανέρχεται στο ύψος των 
δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00 €) θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας, 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού έτους 2020 και θα 
βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Καρδίτσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

I

 Αριθμ. απόφ. 274  (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-

σωπικό στο Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έρ-

γων και Συγκοινωνιών της Δ/νσης Τεχνικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, για 

το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/ 2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
Α΄/7-6-2010). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6622 Τεύχος B’ 577/24.02.2020

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τις διατάξεις των 36,48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παραγ. 10 του 
ν. 2503/1997.

5. Την αριθμ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

6. Το άρθρο 20 του ν.  4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.  Α΄/
16-2-2015).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 
οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την αριθμ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

9. Το εισηγητικό σημείωμα του Προϊσταμένου του 
Τμήματος αναφορικά με τις υπηρεσιακές ανάγκες που 
υπάρχουν και οι οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων που είναι ενταγμένοι 
σε αυτό και ειδικότερα για τις κάτωθι εργασίες: α) την 
έγκαιρη αντικατάσταση λαμπτήρων φωτισμού λόγω 
έκτακτων βλαβών β) την ανάγκη κάλυψης με μικροφω-
νική εγκατάσταση των εκδηλώσεων και την υλοποίηση 
δραστηριοτήτων οι οποίες λόγω της φύσης τους διεξά-
γονται σε απογευματινές ώρες, γ) τις έκτακτες υπηρεσια-
κές ανάγκες σε ηλεκτρολογικά θέματα λόγω απρόοπτων 
γεγονότων.

10. Την αριθμ. 2086/10-2-2020 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της αποζη-
μίωση της υπερωριακής εργασίας που θα προκύψει έχει 
εγγραφεί στους ΚΑΕ 20.6012 (αποζημίωση μονίμων) με 
το συνολικό ποσό 3.500 €, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2020 υπερωριακή απασχόλη-
ση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία των Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων 
και Συγκοινωνιών του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου και έως 
της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά 
υπάλληλο εντός εξαμήνου, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευό-
μενων υπηρεσιακών αναγκών για το κάτωθι προσωπικό: 

Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 

θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής, ο οποίος 

και θα βεβαιώνει την πραγματοποίηση της ορίζεται ο 
Διευθυντής ή ο Προϊστάμενος της οργανικής μονάδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   

Ι

 Αριθμ. αποφ. 273  (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Ι.Π. 

Μεσολογγίου, για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
Α΄/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τις διατάξεις των 36,48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παραγ. 10 του 
ν. 2503/1997.

5. Το άρθρο 20 του ν.  4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.  Α΄/
16-2-2015).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 
οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

7. Την αριθμ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις»

8. Την 103/2014 απόφαση Δημάρχου περί ορισμού 
ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΔΕ1 Διοικητικών για την 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων της Οικονο-
μικής Επιτροπής.

9. Την 1313/2019 απόφαση Δημάρχου για την γραμ-
ματειακή και διοικητική υποστήριξη της Δημοτικής Επι-
τροπή Παιδείας.

10. Την 1348/2019 απόφαση Δημάρχου περί ανάθεσης 
καθηκόντων γραμματειακής-διοικητικής υποστήριξης 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής από έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου ΔΕ1 Διοικητικών.

11. Την 238/2020 απόφαση Δημάρχου με την οποία 
ανατέθηκε η διοικητική - γραμματειακή υποστήριξη της 
Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης σε ένα υπάλ-
ληλο κλάδου ΔΕ1 Διοικητικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6623Τεύχος B’ 577/24.02.2020

12. Το εισηγητικό έγγραφο για την αναγκαιότητα κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας δύο υπαλλήλων της 
Δ/νσης Διοικητικών και ειδικότερα: 

α) Την αναγκαιότητα διοικητικής και γραμματειακής 
υποστήριξης και εξυπηρέτησης των αναγκών της Οικο-
νομικής Επιτροπής, της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας 
της Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης λόγω των 
πρόσθετων εργασιών που προκύπτουν από την τήρηση 
των πρακτικών συνεδριάσεων και ειδικότερα την συμμε-
τοχή του πρακτικογράφου στις συνεδριάσεις της, καθώς 
και την σύνταξη αποφάσεων οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση περάν του ωραρίου εργασίας. 

β) Τις υπηρεσιακές ανάγκες διοικητικής -γραμματεια-
κής υποστήριξης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής καθώς 
και των πρόσθετων εργασιών που προκύπτουν από την 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεών της, δεδο-
μένης της συμμετοχής του πρακτικογράφου στις συνε-
δριάσεις τους, καθώς και την σύνταξη των αποφάσεων 
τους, γεγονός που επιβάλλει την απασχόληση του πέραν 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Την αριθμ. 958/10-2-2020 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας ότι στον ΚΑΕ 10.6012.1 έχει εγγραφεί 
συνολικό ποσό 14.000 € από τον οποίο θα καλυφθεί η 
υπερωριακή αποζημίωση δύο (2) υπαλλήλων ΔΕ1 Διοι-
κητικο, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το οικονομικό έτος 2020 υπερωριακή 
απασχόληση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή 
και απρόσκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου και έως της συμπληρώσεως των εκατόν 
είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο εντός εξαμήνου, με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυ-
ψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών και 
ως ειδικότερα αναφέρεται: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
2 υπάλληλοι Κλάδου: 

ΔΕ1 Διοικητικού

2 άτομα (120 ώρες x 2 άτομα) x 
2 εξάμηνα = 480 ώρες

Η απόφαση ισχύει για το οικονομικό έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   

I

 Αριθμ. 272 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής 

Ανάπτυξης του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου για το 

έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/ 2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
Α΄/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τις διατάξεις των 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παραγ. 10 του 
ν. 2503/1997.

5. Το άρθρο 20 του ν.  4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.  Α΄/
16-2-2015).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 
οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

7. Την αριθμ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α΄ του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

8. Το εισηγητικό σημείωμα περί αναγκαιότητας χο-
ρήγησης υπερωριακής εργασίας για την κάλυψη των 
εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών και ειδικότερα: 

Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες στο Αυτοτελές 
Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης οι οποίες επι-
βάλλουν την απασχόληση ενός υπαλλήλου που είναι 
ενταγμένος σε αυτό προκειμένου να επιτευχθεί η εύρυθ-
μη λειτουργία των λαϊκών αγορών τόσο στην έδρα του 
Δήμου όσο και στις Δημοτικές Ενότητες. Συγκεκριμένα 
θα πρέπει να μεριμνήσει για τον έλεγχο των πωλητών ως 
προς την ύπαρξη και την νομιμότητα των αδειών, καθώς 
και των χώρων που αυτοί θα εγκατασταθούν. Για τη δι-
εκπεραίωση αδειοδοτήσεων καταστημάτων και λαϊκών 
αγορών, αυτοψία καταστημάτων - λαϊκών, λειτουργία 
λαϊκής αγοράς του Σαββάτου στο Μεσολόγγι, γεγονός 
που επιβάλλει την συγκρότηση συνεργείου προκειμένου 
να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη λειτουργία της, .σχεδι-
ασμός κανονισμών λειτουργίας κοινόχρηστων χώρων, 
λαϊκών αγορών κ.λπ.

9. Την αριθμ. 2086/10-2-2020 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας ότι στον ΚΑΕ 10.6022 έχει εγγραφεί 
συνολικό ποσό 10.000 €, από τον οποίο θα καλυφθεί η 
υπερωριακή αποζημίωση ενός υπαλλήλου ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ) που απασχολείται στο Αυτοτελές 
Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το οικονομικό έτος 2020 υπερωριακή 
απασχόληση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή 
και απρόσκοπτη λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήματος 
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης και έως της συμπλη-
ρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο με 
την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών και ως ειδικότερα αναφέρεται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6624 Τεύχος B’ 577/24.02.2020

ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ 
ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης 

για το έτος 2020

ΠΕ Διοικητικού 
(ΙΔΑΧ) 1 άτομο

Σύνολο ωρών: 
120 ώρες x 1 άτομο x 2 εξάμηνα (240 ώρες)

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   
Ι

 Αριθμ. απόφ. 54 (6)
Καθιέρωση απασχόλησης υπαλλήλων της Δ/νσης 

Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Καθαρι-

ότητας και Πρασίνου, τις νυχτερινές ώρες, Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες αργίες προς συμπλήρωση 

του εβδομαδιαίου ωραρίου, καθώς και υπερωρι-

ακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/ 

16.12.2015) και 
β) του άρθρου 58 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7.6.2010).
2. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).
3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πρέβεζας (ΦΕΚ Β΄ 739/ 

14.3.2012).
4. Την 399/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Δήμου Πρέβεζας, περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργί-
ας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
αργίες της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης Περιβάλλοντος 
Καθαριότητας και Πρασίνου, για το έτος 2020.

5. Την 10963/29.01.2020 απόφαση Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δ. Μακεδονίας (ΦΕΚ 344/
Β΄/07.2.2020) με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη λει-
τουργία και η λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περι-
βάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου 
Πρέβεζας για το έτος 2020.

6. Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2020, ο 
οποίος ψηφίστηκε με την 500/2019 απόφαση Δ.Σ. σύμ-
φωνα με τον οποίο υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στους αντίστοιχους κωδικούς.

7. Την με αριθμ. 577/10.01.2020 βεβαίωση Οικονομι-
κής Υπηρεσίας Καθώς και την αναγκαιότητα εκτέλεσης 
των κάτωθι εργασιών:

- της αποκομιδής των απορριμμάτων από το ιστορικό 
κέντρο της πόλης, αλλά και άλλων σημείων (ή των Δημο-
τικών Ενοτήτων), η οποία πρέπει να γίνεται πριν της 6ης 

πρωινής (σε νυχτερινές ώρες), κατά τις οποίες οι δρόμοι 
δεν παρουσιάζουν μεγάλη κυκλοφορία, ώστε να είναι 
δυνατή η διέλευση των απορριμματοφόρων αποφεύγο-
ντας πρόσθετα κυκλοφοριακά προβλήματα, καθώς και 
προβλήματα στην ομαλή λειτουργία της πόλης

- της αποκομιδής των απορριμμάτων ή οποία πρέπει 
να γίνεται και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες από το 
κέντρο της πόλης και άλλα σημεία λόγω της αυξημένης 
προσέλευσης κόσμου και της λειτουργίας των εμπορι-
κών καταστημάτων το Σάββατο και των λοιπών κατα-
στημάτων διασκέδασης το Σαββατοκύριακο και λόγω 
της φύσης των απορριμμάτων αυτών 

- της υλοποίησης αποκομιδής των ανακυκλώσιμων υλι-
κών, τόσο κατά τις νυχτερινές ώρες όσο και κατά τις πρωινές

- τις εργασίες πυροπροστασίας τους θερινούς μήνες
- τη λειτουργία του Δημοτικού Κοιμητηρίου όλες τις 

ημέρες της εβδομάδας και απογευματινές ώρες
- του ευπρεπισμού κοινόχρηστων χώρων και χώρων 

πρασίνου πριν και μετά την υλοποίηση εκδηλώσεων 
που πραγματοποιούνται κατά τις επίσημες αργίες και 
εθνικές εορτές

- του οδοκαθαρισμού των κεντρικών οδών, πλατειών 
και κοινόχρηστων χώρων, κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες λόγω της αυξημένης προσέλευσης των πολιτών 
και της λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων το 
Σάββατο και των λοιπών καταστημάτων διασκέδασης 
το Σαββατοκύριακο

- Την αντιμετώπιση των αυξημένων υποχρεώσεων 
που προκύπτουν από την αυξημένη τουριστική κίνη-
ση κατά τις περιόδους των Χριστουγέννων, Πάσχα και 
καλοκαιριού

- τη λειτουργία της υπηρεσίας σε περιπτώσεις έκτα-
κτων περιστατικών (πυρκαγιές, χιονοπτώσεις, καταιγίδες 
κ.λπ.)

- την πολιτική προστασία σε επίπεδο Δήμου
- την ανάγκη διασφάλισης των περιβαλλοντικών όρων, 

της δημόσιας υγείας, της εύρυθμης λειτουργίας της πό-
λης, της ποιότητας ζωής των πολιτών και την αξιοποίη-
ση του ανθρώπινου δυναμικού και του μηχανολογικού 
εξοπλισμού, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή εργασίας τις 
νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες για 
συμπλήρωση του εβδομαδιαίου ωραρίου εργασίας των 
κάτωθι υπαλλήλων της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης, 
Περιβάλλοντος , Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου 
Πρέβεζας, για το Α΄ Εξάμηνο έτους 2020 ως εξής:

Μόνιμοι υπάλληλοι Καθαριότητας

Κλάδος 

Αριθμός 
υπαλλήλων 

που 
υπηρετούν 

Νυχτερινή 
εργασία 

(ώρα 
22:00 

ως 6:00) 

Ημερήσια 
Κυριακή 

και 
εξαιρέσιμη 

Νυχτερινή 
Κυριακή 

και 
εξαιρέσιμη 

Ώρες
ΔΕ Οδηγών 13 2340 2340 260 

ΔΕ Χειριστών 6 1080 1080 120 
ΔΕ Εποπτών 

Καθαριότητας 1 180 180 20 

ΔΕ Τεχνιτών 1 120 120 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6625Τεύχος B’ 577/24.02.2020

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας /

Οδοκαθαριστών 
36 6480 6480 720 

Σύνολο 57 10.200 10.240 1.140

Μόνιμοι Υπάλληλοι Υπηρεσίας Πρασίνου/Κοιμητηρίου

Κλάδος 

Αριθμός 
υπαλλήλων 

που 
υπηρετούν 

Νυχτερινή 
εργασία 

(ώρα 
22:00 

ως 6:00) 

Ημερήσια 
Κυριακή 

και 
εξαιρέσιμη 

Νυχτερινή 
Κυριακή 

και 
εξαιρέσιμη 

 Ώρες
ΔΕ Οδηγών 1 0 120 0 
ΔΕ Τεχνιτών 1 0 120 0 
ΥΕ Εργατών 1 0 120 0 

Σύνολο 3 0 360 0

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Κα-
θαριότητας 

Κλάδος 

Αριθμός 
υπαλλήλων 

που 
υπηρετούν 

Νυχτερινή 
εργασία 

(ώρα 
22:00 ως 

6:00) 

Ημερήσια 
Κυριακή 

και 
εξαιρέσιμη 

Νυχτερινή 
Κυριακή 

και 
εξαιρέσιμη 

Ώρες
ΔΕ Οδηγών 1 180 180 20 

ΔΕ Χειριστών 2 360 360 40 
ΔΕ Τεχνιτών 1 180 180 20 

ΥΕ 
Καθαριότητας/ 

Οδοκαθαριστών
2 360 360 40

Σύνολο 6 1080 1080 120

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Υπη-
ρεσίας Καθαριότητας

Κλάδος 

Αριθμός 
υπαλλήλων 

που 
υπηρετούν 

Νυχτερινή 
εργασία 

(ώρα 
22:00 ως 

6:00) 

Ημερήσια 
Κυριακή 

και 
εξαιρέσιμη 

Νυχτερινή 
Κυριακή 

και 
εξαιρέσιμη 

 Ώρες
ΥΕ Εργατών 10 1800 1800 200 
ΔΕ Οδηγών 2 360 360 40 

ΔΕ Χειριστών 1 180 180 20 
Σύνολο 13 2340 2340 260

Κατά προσέγγιση αριθμός ωρών: 10.000
Β) Καθιερώνουμε με αποζημίωση απογευματινή και 

νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των κάτωθι υπαλλήλων της υπηρεσίας Καθαριότητας για 
το Α΄ Εξάμηνο έτους 2020 ως εξής:

Μόνιμοι υπάλληλοι υπηρεσίας Καθαριότητας

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων
ΔΕ Οδηγών 13

ΔΕ Χειριστών 6
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 1

ΔΕ Τεχνιτών 1
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας/

Οδοκαθαριστών 36

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Υπη-
ρεσίας Καθαριότητας

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων
ΔΕ Οδηγών 1

ΔΕ Χειριστών 2
ΔΕ Τεχνιτών 1

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας/
Οδοκαθαριστών 2

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Υπη-
ρεσίας Καθαριότητας

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας/

Οδοκαθαριστών 10

ΔΕ Οδηγών 2
ΔΕ Χειριστών 1

Η υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της υπηρεσίας κα-
θαριότητας δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν ογδόντα (180) 
ώρες ανά υπάλληλο κατά το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

Γ) Καθιερώνουμε με αποζημίωση απογευματινή εργα-
σία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων 
της΄υπηρεσίας Πρασίνου και Κοιμητηρίου για το Α΄ Εξά-
μηνο έτους 2020 ως εξής:

Μόνιμοι υπάλληλοι υπηρεσίας Πρασίνου και Κοιμη-
τηρίου

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων
ΔΕ Οδηγών 1
ΔΕ Τεχνιτών 1
ΥΕ Εργατών 1

Η υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της υπηρεσίας 
Πρασίνου και Κοιμητηρίου δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2020.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας ο.ε. 2020, 
που θα βαρύνει τους ακόλουθους Κ.Α ως εξής:

1. Για το μόνιμο προσωπικό α) 2.20.6012 για ποσό 
50.000,00 ευρώ, β) 2.35.6012 για ποσό 6.000,00 ευρώ.

2. Για το προσωπικό με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου: 2.20.6022 για ποσό 3.000,00 ευρώ.

3. Για το προσωπικό με σύμβαση ορισμένου χρόνου: 
2.20.6042 για ποσό 3.000,00 ευρώ.

Η κατανομή των ωρών εργασίας θα γίνεται κάθε φορά 
ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και ο αριθμός των 
δεδουλευμένων ωρών θα βεβαιώνεται από τον προϊστά-
μενο της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, 
Καθαριότητας και Πρασίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πρέβεζα, 11 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6626 Τεύχος B’ 577/24.02.2020

*02005772402200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-24T21:09:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




